



GEOCONSULT, spol. s r.o.

inžiniersko – projektová a konzultačná spoločnosť, Miletičova 21, P.O. Box 34, 820 05 Bratislava 25

DŽM/1225/2010/0001



Dodatok č.2

K zmluve o dielo (ďalej len „zmluva“) uzavretej v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov s nižšie uvedenými údajmi:

**Vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP),
dokumentácie na ponuku (DP) a na výkon autorského dozoru (AD) pre stavbu: Rýchlostná cesta
R3 Tvrdošín – Nižná nad Oravou**

Číslo objednávateľa: 30700-18/10

Číslo zhotoviteľa: 1190

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno	: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Sídlo	: Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
Právna forma	: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
Štatutárny orgán	: predstavenstvo zastúpené: Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ Ing. Viktória Chomová, členka predstavenstva
Osoby oprávnené na rokovanie	
- vo veciach zmluvných	:
- vo veciach technických	:
- vo veciach cenových	:
Bankové spojenie	:
Číslo účtu	:
IČO	: 35 919 001
DIČ	: 2021937775
IČ DPH	: SK2021937775
Tel./Fax	:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno	: GEOCONSULT, spol. s r.o.
Sídlo	: Miletičova 21, P.O. Box 34, 820 05 Bratislava
Právna forma	: spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sro, vložka číslo 15 188/B
Štatutárny orgán	: Ing. Igor Jakubík, konateľ a riaditeľ Ing. Peter Žiak, konateľ a vedúci výrobného úseku Dr. Ing. Juraj Zábojník, PhD., konateľ a vedúci úseku marketingu a akvizícií
Osoby oprávnené na rokovanie	
- vo veciach zmluvných	:
- vo veciach technických	:
Bankové spojenie	:
Číslo účtu	:
Variabilný symbol	:
IČO	: 31 422 969
DIČ	: 2020357009

IČ DPH : SK2020357009
Tel./Fax :

ďalej len „zhotoviteľ“

Preambula

Predmetom dodatku č. 2 k zmluve je zmena rozsahu diela a z toho vyplývajúca aj zmena ceny diela. Zmena rozsahu diela vznikla na základe Rozhodnutia ministra dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR č. 251/2011 zo dňa 24.10.2011, v ktorom bolo uložené NDS spracovať a začať verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa v rámci Prioritnej osi 5 Opatrenie 5.1 OPD 2007 – 2013 pre stavbu Rýchlostnej cesty R3 Tvrdošín - Nižná nad Oravou podľa „Zmluvných podmienok pre technologické zariadenie a projektovanie -realizáciu“ – pre elektrotechnické a strojno-technologické diela a pre stavebné a inžinierske diela projektované Zhotoviteľom, („Žltá kniha“) Prvé vydanie 1999, vydané Medzinárodnou federáciou konzultačných inžinierov (FIDIC), slovenský preklad, SACE 2008 (ďalej len „FIDIC – žltá kniha“).

Z tohto dôvodu sa mení rozsah dokumentácie na ponuku (DP) podľa článku 2.1 zmluvy a vybudovanie a odovzdanie vytyčovacej siete, vytýčenie obvodu staveniska podľa čl. 2.2 zmluvy tak ako je uvedené v texte tohto dodatku.

V súlade s čl. 14, odst. 14.2 zmluvy o dielo, sa zmluvné strany dohodli na nasledovných úpravách článkov zmluvy:

Čl. 2 PREDMET DIELA

V článku 2 sa pôvodné znenie bodu 2.1 nahrádza novým znením a dopĺňa sa nový bod 2.3:

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vypracuje a odovzdá dokumentáciu na stavebné povolenie (ďalej len „DSP“) v 16 súpravách v tlačenej forme a 2 x v digitálnej forme na CD resp. DVD a dokumentáciu na ponuku (ďalej len „DP“) v počtoch vyhotovení uvedených v bode 2.3 tohto článku pre stavbu **Rýchlostná cesta R3 Tvrdošín - Nižná nad Oravou**.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vypracuje a odovzdá dokumentáciu na ponuku v nasledovnom rozsahu:
- 2.3.1 Zväzok 3, časť 1 – Požiadavky objednávateľa
 - 2.3.2 Zväzok 3, časť 2 – TKP
 - 2.3.3 Zväzok 3, časť 3 – ZTKP
 - 2.3.4 Zväzok 3, časť 4 – Technické požiadavky objednávateľa
 - 2.3.5 Zväzok 4, cenová časť
 - 2.3.6 Zväzok 5, projektová dokumentácia (DSP), Doklady, Konzultačná činnosť k projektovej dokumentácii
 - 2.3.7 Popis prác polovičného profilu rýchlostnej cesty, vrátane analýzy dopadov na technické riešenie rýchlostnej cesty vylúčenia odpočívadla a redukcie križovatky Nižná.

a v nasledovnom rozsahu:

- Kompletné DP 2x CD.
- Koordinačnú situáciu s vyznačením polovičného profilu rýchlostnej cesty v mierke M1:1000 v tlačenej forme 6x.
- Prehľadnú situáciu s vyznačením polovičného profilu rýchlostnej cesty v mierke M1:10000 v tlačenej forme 6x.
- Ortofotomapu s vyznačením polovičného profilu rýchlostnej cesty v mierke M1:10000 v tlačenej forme 6x.
- Popis prác polovičného profilu rýchlostnej cesty v tlačenej forme 3x.

ČI. 6 ČAS PLNENIA DIELA

V článku 6 sa pôvodné znenie bodu 6.2 nahrádza novým znením:

- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť **DP** podľa bodu 2.2 tejto zmluvy do **4 týždňov** od nadobudnutia účinnosti tohto dodatku.

ČL. 8 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

V článku 8 sa pôvodné znenie bodu 8.2 nahrádza novým znením:

8.2

a)	Cena DSP bez DPH v EUR, zmluva a dodatok č.1:	549 073.68 €
	Sadzba DPH 19%:	104 324.00 €
	Cena DSP vrátane DPH v EUR:	653 397.68 €
b)	Cena za DP podľa dodatku č.2 bez DPH v EUR:	99 185.40 €
	Sadzba DPH 20%:	19 837.08 €
	Cena za DP podľa dodatku č.2 vrátane DPH v EUR:	119 022.48 €
c)	Cena za autorský dozor bez DPH v EUR:	33 008.80 €
	Sadzba DPH 20%:	6 601.76 €
	Cena za autorský dozor vrátane DPH v EUR:	39 610.56 €
d)	Cena vytyčovacích prác bez DPH v EUR	1 104.80 €
	Sadzba DPH 20%:	220.96 €
	Cena vytyčovacích prác vrátane DPH v EUR:	1 325.76 €
e)	Cena diela bez DPH celkom v EUR:	682 372.68 €
	Sadzba DPH 19%:	104 324.00 €
	Sadzba DPH 20%:	26 659.80 €
	Cena diela vrátane DPH celkom (ďalej len „cena diela“) v EUR:	813 356.48 €

Cena je vytvorená rozpočtom ako súčet súčinov hodinových sadzieb a počtu hodín.
Rozpočet tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany bez výhrady súhlasia s obsahom dodatku č. 2 v celom rozsahu a na znak súhlasu ho potvrdzujú svojimi podpismi.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

3. Dodatok č. 2 má päť strán a jednu prílohu č. 1 (špecifikácia ceny prác), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č. 2. Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých si dva ponechá objednávatel' a dva zhotovitel'.

V Bratislave dňa

Objednávatel':

Odtlačok pečiatky:

Ing. Milan Gajdoš

predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

V Bratislave dňa

Zhotovitel':

Odtlačok pečiatky:

Ing. Peter Žiak

konateľ

Ing. Viktória Chomová

členka predstavenstva

Príloha č.1 k dodatku č.2:

Špecifikácia ceny dodatku č.2

Príloha	Činnosť	Hodinové sadzby v €				Cena celkom
		47.80 €	34.52 €	26.56 €	16.93 €	
		Potrebný počet hodín				
Zväzok 3	POŽIADAVKY OBJEDNÁVATEĽA					25 180.37 €
Časť 1	Všeobecné informácie a požiadavky objednávateľa	40	80	48	47	6 744.19 €
Časť 2	Všeobecné technicko-kvalitatívne podmienky a katalógové listy - aktualizovať	16	25	24	29	2 756.21 €
Časť 3	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP0: VŠEOBECNE) - aktualizovať	16	56	79	48	5 608.80 €
Časť 4	Technické požiadavky Objednávateľa	40	120	120	49	10 071.17 €
Zväzok 4	CENOVÁ ČASŤ					8 187.28 €
Časť 1	Preambula - aktualizovať	8	16	24	24	1 978.48 €
Časť 2	Formulár platieb	40	64	48	48	6 208.80 €
Zväzok 5	DOKUMENTÁCIA POSKYTNUTÁ OBJEDNÁVATEĽOM					55 949.27 €
1.	Dokumentácia na stavebné povolenie	80	88	160	128	13 278.40 €
2.	Stavebné povolenie	8	16	23	24	1 951.92 €
3.	IGHP	40	56	120	120	9 063.92 €
4.	Majetkoprávna dokumentácia	49	88	201	80	12 072.92 €
5.	Archeológia	16	24	56	24	3 486.96 €
6.	Indexácia rozpočtu zo štátnej expertízy	16	25	40	30	3 198.10 €
7.	Smerové a výškové vedenie rýchľ. cesty R3	8	16	23	24	1 951.92 €
8.	Analýza dopadov vylúčenia odpočívadla a redukcie križovatky Nižná	16	32	80	41	4 688.37 €
9.	Vyjadrenia orgánov a organizácií	8	7	32	40	2 151.16 €
10.	Vytyčovací sieť	24	40	39	32	4 105.60 €
	VÝKRESY					7 465.04 €
	Koordináčné situácie M 1 : 1000	16	24	24	20	2 569.32 €
	Prehľadná situácia M 1 : 10 000	8	16	16	32	1 901.44 €
	Ortofotomapa M 1 : 10 000	16	24	40	20	2 994.28 €
	POPIS PRÁC	8	16	40	24	2 403.44 €
Ponuková cena bez DPH						99 185.40 €
DPH 20%						19 837.08 €
Ponuková cena vrátane DPH						119 022.48 €

Slovom: Jednostodevätnásťtisíc dvadsaťdva 48/100€.